
 RAÇA SIMBRASIL - 17 EXPOSIÇÃO  NACIONAL   
 17 A 21 DE JUNHO DE 2008   

 CATEGORIA  

CATEGORIA  1 - Mais de   6 a   8 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 4 GALVAO INDEFESA PS6068 7 / 7 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 3 GALVAO INDOMAVEL  PS6067 7 / 5 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 2 LUGAR  
 1 INDEPENDENCIA DA CAPAO  LRPZ I79 6 / 1 LUIZ ROBERTO PARIZ LUIZ ROBERTO PARIZ 3 LUGAR  
 6 IARA DO SAM PS3643 7 / 21 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 4 LUGAR  
 5 INDIANA DO MORETTO 5X37353 7 / 9 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 5 LUGAR  
 2 IBIUNA DA IRARA BRANCA  IB44I13 6 / 9 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 6 LUGAR  
 7 IZA DA NOARA ASB I92 7 / 28 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 7 LUGAR  

CATEGORIA  2 - Mais de   8 a  10 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 17 IRLANDA DO MARTINS TMR I11 9 / 27 TEREZINHO MARTINS DA ROCHA TEREZINHO MARTINS DA ROCHA 1 LUGAR  
 8 ITALIANA DA CAPAO RICO LRPZ I67 8 / 2 LUIZ ROBERTO PARIZ LUIZ ROBERTO PARIZ 2 LUGAR  
 16 INGRID DO SAM PS3641 9 / 20 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 3 LUGAR  
 11 IMAGEM DO MORETTO PS6081 8 / 23 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 4 LUGAR  
 10 INGRID DA NOARA ASB I63 8 / 19 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 5 LUGAR  
 14 IVY DO SAM PS3640 9 / 13 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 6 LUGAR  
 15 ILANA DO SAM  PS3642 9 / 19 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 7 LUGAR  
 12 ITALIANA DO MORETTO PS6078 9 / 6 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 8 LUGAR  
 13 IVONE DA NOARA ASB I68 9 / 10 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 9 LUGAR  

CATEGORIA  3 - Mais de  10 a  12 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 18 IRLANDA DA TERRA ROXA PS2340 10 / 6 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 19 ICA DO MORETTO PS6087 10 / 9 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 2 LUGAR  
 20 ITALIA DO MARTINS  TMR I8 10 / 22 TEREZINHO MARTINS DA ROCHA TEREZINHO MARTINS DA ROCHA 3 LUGAR  

CATEGORIA  4 - Mais de  12 a  14 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 23 INDOLE DA TERRA ROXA PS2335 13 / 15 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 22 INOCENCIA DO MORETTO PS6088 13 / 6 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 2 LUGAR  
 21 ILUMINADA DO MORETTO PS6085 12 / 2 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 3 LUGAR  

CATEGORIA  5 - Mais de  14 a  16 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 24 INDIANA DA TERRA ROXA PS2338 14 / 15 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  

CATEGORIA  6 - Mais de  16 a  18 meses F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 26 IGREJA DO CAPAO RICO PS5896 16 / 25 LUIZ ROBERTO PARIZ LUIZ ROBERTO PARIZ 1 LUGAR  
 25 ILUMINADA DA TERRA ROXA  PS2329 16 / 4 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 28 GROSELHA DA TERRA ROXA PS2332 17 / 20 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR 

      27 GALVAO IEMANJA  PS6065 16 / 30 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 4 LUGAR  
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CATEGORIA  7 - Mais de  18 a  20 meses Prenha F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 29 GALVAO GINA  RAG G45 19 / 13 ROBERTO ANDRADE GALVAO ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
 31 GLENDA DO MORETTO PS6080 19 / 24 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 2 LUGAR  
 30 GALAXIA DA IRARA BRANCA  PS6021 19 / 23 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 3 LUGAR  
 32 GALVAO GENEROSA PS6022 20 / 0 ROBERTO ANDRADE GALVAO JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 4 LUGAR  

CATEGORIA  8 - Mais de  20 a  22 meses Prenha F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 35 GARAGEM DA CAPAO RICO PS5883 21 / 25 LUIZ ROBERTO PARIZ ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 34 GALVAO GENTILEZA PS5879 21 / 23 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 2 LUGAR  
 33 GALVAO GLICERINA PS5881 21 / 4 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 3 LUGAR  

CATEGORIA  9 - Mais de  22 a  25 meses Prenha F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 40 GERMANIA DO SAM 5X35193 23 / 4 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 37 GRACA DO MORETTO PS6084 22 / 28 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 2 LUGAR  
 38 GRAMOUR DO MORETTO PS6083 22 / 30 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 3 LUGAR  
 41 GLACE DO MORETTO PS6082 24 / 29 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 4 LUGAR  
 39 GALIA DO SAM 5X35200 23 / 0 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 5 LUGAR  
 36 GALVAO GALEGA PS5882 22 / 21 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 6 LUGAR  

CATEGORIA 10 - Mais de  25 a  28 meses Prenha F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 42 GARDENIA DA IRARA BRANCA PS5817 25 / 13 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  
 43 GEADA DA TERRA ROXA PS2303 27 / 10 ANTONIO CASQUEL NETO RAUL MACHADO DE LIMA  2 LUGAR  

CATEGORIA 11 - Ate  24 meses Em lactacao F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 44 GEOVANA DA NOARA PS4474 21 / 19 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  

CATEGORIA 12 - Mais de  24 a  28 meses Em lactacao F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 47 GALEGA DA TERRA ROXA PS2305 27 / 10 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 45 GAMBOA DA TERRA ROXA PS2304 27 / 4 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 46 GEOVANA DA TERRA ROXA PS2307 27 / 6 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 3 LUGAR  

CATEGORIA 14 - Mais de  28 a  36 meses Em lactacao F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 49 FAXINA DA IRARA BRANCA  5X36998 34 / 23 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  
 48 FORMOSA DO MORETTO PS5813 34 / 19 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 2 LUGAR  
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CATEGORIA 15 - Mais de  28 a  36 meses Prenha/Seca F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 51 FRANCESA DA NOARA 5X34959 32 / 25 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
 50 FAITH DA IRARA BRANCA PS5810 32 / 22 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 2 LUGAR  

CATEGORIA 16 - Mais de  36 a  44 meses Em lactacao F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 52 FUNNY DO SAM PS5809 37 / 4 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  

CATEGORIA 18 - Mais de  44 a  60 meses Em lactacao F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 56 DEUSA DA TERRA ROXA 5X31637 56 / 13 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 54 ESPERANCA DA TERRA ROXA PS4601-A 48 / 12 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 55 DINAMARCA DA TERRA ROXA PS3949 55 / 28 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  
 53 ESPETACULAR DA TERRA  5X31640 47 / 18 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 4 LUGAR  

CATEGORIA 19 - Mais de  44 a  60 meses Prenha/Seca F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 58 ESSENCIA DA TERRA ROXA PS3946 47 / 22 ANTONIO CASQUEL NETO ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 57 EDILEUZA DA NOARA 5X34876 45 / 1 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 2 LUGAR  

CATEGORIA 20 - Mais de   6 a   8 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 59 GALVAO INFIEL  PS6066 7 / 4 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 60 GALVAO IMORTAL  PS6064 7 / 7 ROBERTO ANDRADE GALVAO ROBERTO ANDRADE GALVAO 2 LUGAR  
 62 IRATI DA TERRA ROXA DAL I71 7 / 16 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  
 61 ILUSTRE DA NOARA ASB I100 7 / 15 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 4 LUGAR  
 63 IRADO DO SAM PS3644 7 / 21 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 5 LUGAR  

CATEGORIA 21 - Mais de   8 a  10 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 66 IMPRESSO DA TERRA ROXA PS2341 9 / 27 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 68 ISRAEL DO MARTINS TMR I10 9 / 28 TEREZINHO MARTINS DA ROCHA TEREZINHO MARTINS DA ROCHA 2 LUGAR  
 65 INTENSO DA NOARA ASB I46 9 / 20 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 3 LUGAR  
 67 IMUNE DA TERRA ROXA PS2344 9 / 27 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 4 LUGAR  
 64 IMPERADOR DO MORETTO 5X37355 9 / 7 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 5 LUGAR  
 69 ILUSTRE DA SAVANA RSS I13 9 / 30 RAUL MACHADO DE LIMA  RAUL MACHADO DE LIMA  6 LUGAR  

CATEGORIA 22 - Mais de  10 a  12 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 73 ION DO RODEIO PS2343 10 / 20 FLAVIO KREBS RAMOS ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 72 ICARO DA SAVANA RSS I11 10 / 9 RAUL MACHADO DE LIMA  RAUL MACHADO DE LIMA  2 LUGAR  
 74 IMPERIO DA TERRA ROXA PS2342 11 / 26 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 3 LUGAR  
 70 IDOLO DA NOARA ASB I27 10 / 8 ARAMIS SERGIO BELTRAMI CONDOM. CLASSE A 4 LUGAR 

      71 INDIO DA SAVANA  RSS I12 10 / 8 RAUL MACHADO DE LIMA  RAUL MACHADO DE LIMA  5 LUGAR  
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CATEGORIA 23 - Mais de  12 a  14 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 75 INDIO DA IRARA BRANCA PS6024 12 / 20 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  

CATEGORIA 25 - Mais de  16 a  18 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 77 IBIRA DA TERRA ROXA PS2331 16 / 16 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 78 IRON DO SAM PS3646 16 / 22 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 2 LUGAR  
 76 IATE DA TERRA ROXA PS2330 16 / 16 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 3 LUGAR  

CATEGORIA 26 - Mais de  18 a  21 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 79 GURU DA TERRA ROXA PS2334 18 / 9 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 80 GOLDEN DA NOARA 5X37155 19 / 5 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 2 LUGAR  

CATEGORIA 27 - Mais de  21 a  24 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 81 GALILEU DA NOARA PS4477 21 / 10 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
 83 GENIOSO DA TERRA ROXA PS2310 23 / 9 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 2 LUGAR  
 82 GOL DA TERRA ROXA PS2313 21 / 18 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  

CATEGORIA 28 - Mais de  24 a  30 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 84 GAUCHO DA TERRA ROXA PS2312 27 / 14 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  

CATEGORIA 29 - Mais de  30 a  36 meses M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 85 FIGHT DA TERRA ROXA PS 4622 33 / 26 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 86 FERRARI DA TERRA ROXA PS 4623 35 / 2 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 87 FACHO DO SAM PS3615 35 / 23 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 3 LUGAR  

 CAMPEONATO  

BEZERRA F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 18 IRLANDA DA TERRA ROXA PS2340 10 / 6 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 17 IRLANDA DO MARTINS TMR I11 9 / 27 TEREZINHO MARTINS DA ROCHA TEREZINHO MARTINS DA ROCHA 2 LUGAR  
 8 ITALIANA DA CAPAO RICO LRPZ I67 8 / 2 LUIZ ROBERTO PARIZ LUIZ ROBERTO PARIZ 3 LUGAR  

NOVILHA MENOR F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 24 INDIANA DA TERRA ROXA PS2338 14 / 15 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  

     23 INDOLE DA TERRA ROXA PS2335 13 / 15 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 22 INOCENCIA DO MORETTO PS6088 13 / 6 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 3 LUGAR  
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NOVILHA F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 29 GALVAO GINA  RAG G45 19 / 13 ROBERTO ANDRADE GALVAO ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
 26 IGREJA DO CAPAO RICO PS5896 16 / 25 LUIZ ROBERTO PARIZ LUIZ ROBERTO PARIZ 2 LUGAR  
 31 GLENDA DO MORETTO PS6080 19 / 24 JAIR APARECIDO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 3 LUGAR  

NOVILHA MAIOR F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 35 GARAGEM DA CAPAO RICO PS5883 21 / 25 LUIZ ROBERTO PARIZ ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 40 GERMANIA DO SAM 5X35193 23 / 4 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 42 GARDENIA DA IRARA BRANCA PS5817 25 / 13 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 3 LUGAR  

VACA PRECOCE F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 47 GALEGA DA TERRA ROXA PS2305 27 / 10 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 44 GEOVANA DA NOARA PS4474 21 / 19 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 2 LUGAR  
 45 GAMBOA DA TERRA ROXA PS2304 27 / 4 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  

VACA JOVEM F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 49 FAXINA DA IRARA BRANCA  5X36998 34 / 23 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  
 51 FRANCESA DA NOARA 5X34959 32 / 25 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 2 LUGAR  
 50 FAITH DA IRARA BRANCA PS5810 32 / 22 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 3 LUGAR  

VACA ADULTA F 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 56 DEUSA DA TERRA ROXA 5X31637 56 / 13 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 58 ESSENCIA DA TERRA ROXA PS3946 47 / 22 ANTONIO CASQUEL NETO ROBERTO ANDRADE GALVAO 2 LUGAR  
 57 EDILEUZA DA NOARA 5X34876 45 / 1 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 3 LUGAR  

BEZERRO M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 73 ION DO RODEIO PS2343 10 / 20 FLAVIO KREBS RAMOS ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 66 IMPRESSO DA TERRA ROXA PS2341 9 / 27 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 68 ISRAEL DO MARTINS TMR I10 9 / 28 TEREZINHO MARTINS DA ROCHA TEREZINHO MARTINS DA ROCHA 3 LUGAR  

JUNIOR MENOR M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 77 IBIRA DA TERRA ROXA PS2331 16 / 16 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 78 IRON DO SAM PS3646 16 / 22 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 2 LUGAR  
 75 INDIO DA IRARA BRANCA PS6024 12 / 20 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 3 LUGAR  
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JUNIOR MAIOR M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 81 GALILEU DA NOARA PS4477 21 / 10 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
 83 GENIOSO DA TERRA ROXA PS2310 23 / 9 ANTONIO CASQUEL NETO CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 2 LUGAR  
 79 GURU DA TERRA ROXA PS2334 18 / 9 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  

TOURO M 
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 85 FIGHT DA TERRA ROXA PS 4622 33 / 26 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 84 GAUCHO DA TERRA ROXA PS2312 27 / 14 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 86 FERRARI DA TERRA ROXA PS 4623 35 / 2 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  

 GRANDE CAMPEONATO FEMEA  

 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 35 GARAGEM DA CAPAO RICO PS5883 21 / 25 LUIZ ROBERTO PARIZ ROBERTO ANDRADE GALVAO 1 LUGAR  
 56 DEUSA DA TERRA ROXA 5X31637 56 / 13 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 58 ESSENCIA DA TERRA ROXA PS3946 47 / 22 ANTONIO CASQUEL NETO ROBERTO ANDRADE GALVAO 3 LUGAR  

 MELHOR UBERE VACA JOVEM  

 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 49 FAXINA DA IRARA BRANCA  5X36998 34 / 23 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  
 44 GEOVANA DA NOARA PS4474 21 / 19 ARAMIS SERGIO BELTRAMI ARAMIS SERGIO BELTRAMI 2 LUGAR  

 MELHOR UBERE VACA ADULTA  

 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 56 DEUSA DA TERRA ROXA 5X31637 56 / 13 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  

 GRANDE CAMPEONATO MACHO  

 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 85 FIGHT DA TERRA ROXA PS 4622 33 / 26 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 86 FERRARI DA TERRA ROXA PS 4623 35 / 2 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 2 LUGAR  
 84 GAUCHO DA TERRA ROXA PS2312 27 / 14 ANTONIO CASQUEL NETO ANTONIO CASQUEL NETO 3 LUGAR  

 MELHOR NOV PRECOCE/TIPO FRIG  

 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 

 73 ION DO RODEIO PS2343 10 / 20 FLAVIO KREBS RAMOS ANTONIO CASQUEL NETO 1 LUGAR  
 78 IRON DO SAM PS3646 16 / 22 LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 2 LUGAR  

TOCBOI Assesoria de Eventos Agropecuários - Fone(15) 3271-3236 
Visite nosso Site: www.tocboi.com.br tocboi@ebras.com.br 



 RAÇA SIMBRASIL - 17 EXPOSIÇÃO  NACIONAL   
 17 A 21 DE JUNHO DE 2008   
PROGÊNIE DE PAI 

  CONJUNTO:  1    1 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  PAI EXPOSITOR 

 56 DEUSA DA TERRA ROXA 5X31637 56 / 13 VALIOSO DO SAM  ANTONIO CASQUEL NETO 
 79 GURU DA TERRA ROXA PS2334 18 / 9 VALIOSO DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 
 82 GOL DA TERRA ROXA PS2313 21 / 18 VALIOSO DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 
 85 FIGHT DA TERRA ROXA PS 4622 33 / 26 VALIOSO DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 

 CONJUNTO:  3    2 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  PAI EXPOSITOR 

 13 IVONE DA NOARA ASB I68 9 / 10 CANDANGO DA NOARA ARAMIS SERGIO BELTRAMI 
 81 GALILEU DA NOARA PS4477 21 / 10 CANDANGO DA NOARA ARAMIS SERGIO BELTRAMI 
 44 GEOVANA DA NOARA PS4474 21 / 19 CANDANGO DA NOARA ARAMIS SERGIO BELTRAMI 
 65 INTENSO DA NOARA ASB I46 9 / 20 CANDANGO DA NOARA ARAMIS SERGIO BELTRAMI 

 CONJUNTO:  4    3 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  PAI EXPOSITOR 

 64 IMPERADOR DO MORETTO 5X37355 9 / 7 BELO DO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 
 12 ITALIANA DO MORETTO PS6078 9 / 6 BELO DO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 
 31 GLENDA DO MORETTO PS6080 19 / 24 BELO DO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 
 37 GRACA DO MORETTO PS6084 22 / 28 BELO DO MORETTO JAIR APARECIDO MORETTO 

 CONJUNTO:  2    4 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  PAI EXPOSITOR 

 35 GARAGEM DA CAPAO RICO PS5883 21 / 25 LMC SMITH EASY WINNER ROBERTO ANDRADE GALVAO 
 1 INDEPENDENCIA DA CAPAO  LRPZ I79 6 / 1 LMC SMITH EASY WINNER  LUIZ ROBERTO PARIZ 
 75 INDIO DA IRARA BRANCA PS6024 12 / 20 LMC SMITH EASY WINNER JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 
 53 ESPETACULAR DA TERRA  5X31640 47 / 18 LMC SMITH EASY WINNER CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 
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Progenie de Mãe 
 
            CONJUNTO: 9                                                                                                               1 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 78 IRON DO SAM PS3646 16 / 22 SMITH REAVIS 234G LEOPOLDINO CAPELOZZA FILHO 
 59 GALVAO INFIEL  PS6066 7 / 4 SMITH REAVIS 234G ROBERTO ANDRADE GALVAO 

 CONJUNTO:  6    2 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 23 INDOLE DA TERRA ROXA PS2335 13 / 15 DIANA DA IRARA BRANCA  ANTONIO CASQUEL NETO 
 86 FERRARI DA TERRA ROXA PS 4623 35 / 2 DIANA DA IRARA BRANCA  ANTONIO CASQUEL NETO 
 
          CONJUNTO: 5                                                                                                                  3 LUGAR  
 
                  CTLG ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 
 

 47 GALEGA DA TERRA ROXA PS2305 27 / 10 BEATRICE DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 
 18 IRLANDA DA TERRA ROXA PS2340 10 / 6 BEATRICE DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 

 CONJUNTO:  3    4 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 83 GENIOSO DA TERRA ROXA PS2310 23 / 9 ARIEL DO JOSEPH CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 
 67 IMUNE DA TERRA ROXA PS2344 9 / 27 ARIEL DO JOSEPH CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 

 CONJUNTO:  4    5 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 46 GEOVANA DA TERRA ROXA PS2307 27 / 6 BEATRICE DO SAM                 CARLOS EDUARDO F DA SILVEIRA 
 85 FIGHT DA TERRA ROXA PS 4622 33 / 26 BEATRICE DO SAM ANTONIO CASQUEL NETO 

 CONJUNTO:  7    6 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 79 GURU DA TERRA ROXA PS2334 18 / 9 DINAMARCA DA TERRA ROXA ANTONIO CASQUEL NETO 
 62 IRATI DA TERRA ROXA DAL I71 7 / 16 DINAMARCA DA TERRA ROXA ANTONIO CASQUEL NETO 

 CONJUNTO:  8    7 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 30 GALAXIA DA IRARA BRANCA  PS6021 19 / 23  V-1306 DE ITAMBÉ    JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 
 42 GARDENIA DA IRARA BRANCA PS5817 25 / 13 V-1306 DE ITAMBÉ                                 JOSE CARLOS VERGILI MEDEIROS 

 CONJUNTO:  2    8 LUGAR  
 CTLG  ANIMAL  REGISTRO IDADE  MÃE  EXPOSITOR 

 77 IBIRA DA TERRA ROXA PS2331 16 / 16 ÁFRICA SIMBRASIL DAS ESTRELAS ANTONIO CASQUEL NETO 
 54 ESPERANCA DA TERRA ROXA PS4601-A 48 / 12 ÁFRICA SIMBRASIL DAS ESTRELAS ANTONIO CASQUEL NETO 
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CAMPEONATO GRAN SÊNIOR  

ANIMAL                                           REGISTRO             CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 
CANDANGO DA NOARA 5X29811     ARAMIS SÉRGIO BELTRAMI ARAMIS SÉRGIO BELTRAMI 1 LUGAR  
  
 

CAMPEONATO GRAN MATRIZ 

ANIMAL                                           REGISTRO             CRIADOR  EXPOSITOR CLASSIF. 
ZÍNGARA 1416 DE ITAMBÉ 5X25020     CARLOS E.  A. NOVAES JOSÉ CARLOS VERGILI MEDEIROS 1 LUGAR  
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